町内巡回送迎車時刻表

　謹啓　秋涼の候、町民の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　日ごろは、本町発展のため格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、本年も『とよやま健康･福祉フェスティバル2023』を、社会福祉関係諸団体のご協賛を得て
開催いたします。
　本町は健康でいつまでも幸せに生活するために、健康づくりに対する正しい理解を深めるとともに、
「人と人のふれあい」「思いやりの心」を大切に、地域に根ざした福祉のまちづくりを目指しています。
　町民の健康と福祉参加への機会づくりとして、このフェスティバルにて各種の催しを開催します。
　町民の皆様のあたたかいご支援を切にお願い申し上げますとともに、ご近所お誘いあわせのうえ、
ご参加賜りますようお願いいたします。

敬具

令和５年９月 豊 山 町 鈴木　邦尚
（福）豊山町社会福祉協議会　　会長 池山　和徳

主 催
協 賛

豊山町　社会福祉法人豊山町社会福祉協議会
歯科医師会、母子保健推進員、食生活の会、豊山町民生委員協議会、
豊山町保護司協議会、豊山町赤十字奉仕団、豊山町更生保護女性会、
音訳サークル虹の会、読みきかせグループゆめっ子、手話サークル豊友、
点字友の会、尾張中部福祉の杜、名古屋市中央卸売市場北部市場協会、
スポーツ吹矢とよやま、スポーツ推進委員会、豊山町よさこいチーム仁、
人権擁護委員、豊山町商工会、生活介護事業所FLAME（順不同）

三菱重工業（株）始め16企業、愛知県、空港周辺３市１町により
構成される名古屋空港周辺環境対策協議会の協力により
実施しています。

［　ご　　あ　　い　　さ　　つ　］

キ

　リ

ト

　リ

こ
の
引
換
券
を
お
も
ち
の
方
先
着
５
０
０
名
様
に
記
念
品
を
差
し
上
げ
ま
す
。

と
よ
や
ま
健
康・
福
祉

引
 換
 券

こ
の
引
換
券
を
お
持
ち
の
方
先
着
５
０
０
名
様
に
記
念
品
を
差
し
上
げ
ま
す
。

と
よ
や
ま
健
康・
福
祉

フ
ェ
ス
テ
ィ
バ
ル
20
23

引
 換
 券

①八剱神社前
町内巡回送迎車　停車場所

停車場所

しいの木 発

八剱神社前

九十野公民館前

日吉神社前

福祉センターさざんか

福祉センターひまわり

しいの木 着

1回目

9：25

9：30

9：35

9：40

9：50

10：05

9：55

番号

⑥

2回目

10：50

10：55

11：00

11：05

11：15

11：30

11：20

3回目

13：00

13：05

13：10

13：15

13：25

13：40

13：30

4回目

14：25

しいの木 発 10：00 11：25 13：35 15：00

14：30

14：35

14：40

14：50

下青山公民館前 9：45 11：10 13：20 14：45

15：05

冨士学習等供用施設前 10：10⑦ 11：35 13：45 15：10

志水西部児童遊園前 10：15⑧ 11：40 13：50 15：15

冨士保育園前 10：20⑨ 11：45 13：55 15：20

新栄学習等供用施設前 10：25⑩ 11：50 14：00 15：25

14：55

しいの木 着 10：30 11：55 14：05 15：30

①

②

③

④

⑤

青山ルート

豊場ルート

⑥福祉センターひまわり

八剱神社

所
務
社

JA西春日井
青山支店

九十野
公民館

下青山
公民館

さざんか
駐車場

冨士学習等
供用施設

慈徳院
流川墓地

②九十野公民館前

⑦冨士学習等供用施設前

③日吉神社前

⑧志水西部児童遊園前

④下青山公民館前

⑨冨士保育園前

⑤福祉センターさざんか

⑩新栄学習等供用施設前

豊山第１
住宅

豊山第２住宅

豊山分譲住宅

志水西部
児童遊園

冨士保育園 新栄学習等
供用施設

豊山保育園

総合福祉センター
さざんか

日吉
神社

総合福祉センター
ひまわり

シルバー
人材センター

N

町長

会 場 周 辺 地 図
N

お問合せ先：豊山町社会福祉協議会　29-0002 中止等の場合は
右記HPに掲載します

豊山町
　 役場

社教センター

春日井・稲沢線

スカイ
プール

至

国
道
41
号
線

港
空
屋
古
名
営
県

店
港
空
屋
古
名
タ
ピ
ア

山
勢
伊

しいの木

東部供用施設

豊山
小学校 豊山

中学校豊山郵便局

クリーニング
ソフトピアP

来場者用
駐車場

キッチンくま歩道橋

豊山交番

駐車場
出入口

※来場者用駐車場は東側出入口よりお入りください。

豊山町
マスコットキャラクター

地空人くん

豊山町社会福祉協議会
マスコットキャラクター

ふくっしぃー

とよやま

健康・福祉 2023

令和5年９月10日（日）

オープニングセレモニー
午前９時３０分～
８０２０表彰

午前１０時～午後２時３０分

豊山町総合福祉センターしいの木
東部学習等供用施設

（雨天決行）

と　き

開　場

ところ

会 場 案 内 図総合福祉センターしいの木

1F1F
2F2F

事務室

ホール

玄関ホール

多目的
集会室

幼児用
集会室

遊戯室
吹抜

階段

EV

集会室

ラウンジ

児童図書室

授乳室

工作室 児童
クラブ室

階段

EV

②

⑥⑦⑧

④

③①

⑤
出入口

出入口

◎ おやこで障害物競走
未就学児を対象に、おやこ
で障害物コースにチャレンジ。
ゴールをするとメダルを
プレゼントします。

◎ 福祉作業所福祉の店

◎ 福祉の杜

自主製品・ボランティア等に

利用者さんによる
手作り製品を販売します。

よる手作り製品を販売します。

花の苗鉢などを販売します

◎ ボランティア未来

☆本部☆

健康・福祉体験ラリーの
受付を行います。

◎ スタンプラリー受付

◎ FLAMEによる
手織り体験コーナー
本格的な手織り機にて
カラフルなリストバンドを
作りましょう。（500円）

◎ 記念品引換コーナー
記念品を先着５００名に進呈します。

◎ゆめっ子おはなし会＋劇団「こリスっこ」による演劇 10時30分～11時20分
◎ジュニアリーダークラブによるお楽しみゲーム 13時30分～14時
◎子ども太鼓の演奏 14時15分～14時30分

☆イベント会場☆

◎ ゆめっ子おはなし会
午後1時

大型紙芝居などをします。
入場者の皆様にノベルティグッズを
プレゼントします。

☆東部学習等供用施設☆

◎１F　ちびっこコーナー

◎２F　スポーツ吹矢コーナー

カプセルつりやストラップ手づくり体験や
くじ引きなど小さいお子様が楽しめるゲームをします。

◎福祉パネル
展示コーナー

福祉団体・ボランティア団体
などの紹介やデイサービス・
ヘルパー等の事業所の紹介
です。みんなで探してみよう。

◎ 野菜・果物即売コーナー
◎ 模擬店コーナー
◎ 商工会出前朝市

新鮮な野菜・果物を販売します。

焼きそば（200円）とジュース（100円）を販売します。

おいしい食べ物販売

（たこやき、シャーベット、メンチカツ、から揚げ、パンなど）や

縁日をします。

☆しいの木広場☆
飲食は広場の休憩テント内のみ可能です。

☆健康・福祉ラリー☆
各コーナーをまわってスタンプを集めよう！
5か所以上まわった方にはプレゼントがあるよ！
参加される方は、１階事務室前までお越しください。

①点字コーナー
　ちょっとだけ　さわって　みてみる！？

②手話コーナー
　手話で話そう！

③音訳コーナー
　音訳に関する展示をします！

④赤十字コーナー
　クイズや応急手当の体験をします。

⑤人権クイズコーナー
　作品の展示と人権に関するクイズをします。

⑥お口の健康度チェックコーナー
「お口からはじめる健康づくり」
  噛むことの重要性を知ろう。

⑦食生活コーナー
　「からだにやさしいおやつ」をテーマに啓発とクイズ

⑧健康体力測定コーナー
　握力測定、開眼片足立、長座体前屈の健康体力測定を
　 行います。

◎健康づくりコーナー
健康相談、血圧測定、血管年齢測定、俊敏性測定、
体組成チェック（体脂肪率・筋肉量・体水分量測定）
乳がん予防チェックシートの配布、がん検診受診勧奨、
禁煙に関する掲示、マイレージの普及

◎体操でいきいき元気コーナー
脳トレ、音楽に合わせて体操、コグニサイズなどを行います。

センターのPRと各種相談
を受け付けます
（午後２時まで）

総合支援センター
コーナー

◎

★キッチンカーがくるよ！

健康増進に効果がある、
筒に矢を入れて「呼吸」で的に矢を飛ばす
スポーツを体験してもらいます。